□ 适用 √ 不适用

公司报告期无违规对外担保情况。

28

深圳市同益实业股份有限公司 2020 年半年度报告全文

3、日常经营重大合同

单位：元

合同订立公

司方名称

合同订立对

方名称
合同总金额

合同履行

的进度

本期确认的销

售收入金额

累计确认的销

售收入金额

应收账款

回款情况

影响重大合

同履行的各

项条件是否

发生重大变

化

是否存在合

同无法履行

的重大风险

深圳市同益

实业股份有

限公司

信利集团子

公司
621,466,327.59

订单已履

行完成
621,466,327.59 621,466,327.59 正常回款 否 否

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十五、社会责任情况

1、重大环保情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

公司及子公司不属于环境保护部分公布的重点排污单位

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告半年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

十六、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

1、向特定对象发行A股股票事项

公司于2020年6月24日召开的第三届董事会第十八次会议、第三届监事会第十三次会议审议通过《深圳市同益实业股份

有限公司2020年创业板向特定对象发行A股股票预案》等议案，公司拟向不超过35名特定对象发行A股股票，合计募集资金

不超过68,239.89万元，用于特种工程塑料挤出成型项目、特种工程塑料改性及精密注塑项目、中高端工程塑料研发中心建设

项目等，该事项已经公司于2020年7月15日召开的2020年第一次临时股东大会审议通过，尚需深圳证券交易所审核通过并经

中国证监会同意注册后方可实施。具体内容详见公司于2020年6月29日在巨潮资讯网披露的相关公告。
2、为进一步开拓业务范围，推动公司战略落地，公司分别以自有资金275万元、1650万元、510万元人民币与其他合作

方合资设立控股子公司深圳市同益智显科技有限公司、深圳市同益盈喜科技有限公司、深圳市同益创盈实业有限公司，上述

公司主要开展电子材料、化工材料销售业务。

29

深圳市同益实业股份有限公司 2020 年半年度报告全文

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

30

深圳市同益实业股份有限公司 2020 年半年度报告全文

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 75,271,800 49.64% 0 0 0 -1,128,663 -1,128,663 74,143,137 48.91%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0   0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0   0 0.00%

3、其他内资持股 75,271,800 49.64% 0 0 0 -1,128,663 -1,128,663 74,143,137 48.91%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0   0 0.00%

   境内自然人持股 75,271,800 49.64% 0 0 0 -1,128,663 -1,128,663 74,143,137 48.91%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0   0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0   0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0   0 0.00%

二、无限售条件股份 76,357,968 50.36% 0 0 0 1,097,706 1,097,706 77,455,674 51.09%

1、人民币普通股 76,357,968 50.36% 0 0 0 1,097,706 1,097,706 77,455,674 51.09%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0   0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0   0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0   0 0.00%

三、股份总数 151,629,768 100.00% 0 0 0 -30,957 -30,957 151,598,811 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、限售股份解除限售：公司2017年限制性股票激励计划规定的第三个解除限售期解除限售条件已经成就，共计158,760

股限制性股票解除限售并于2020年5月6日上市流通。

2、股权激励部分限制性股票回购注销：因4名股权激励对象离职、2名股权激励对象业绩考核结果为合格及1名股权激励

对象业绩考核不合格，对其已获授不能解除限售的部分限制性股票合计30,957股进行回购注销。回购注销完成后公司总股本

由151,629,768股减少为151,598,811股。

3、张亚玲女士于2019年10月25日辞去公司董事、总经理职务，其所持162,082股股份于离职后半年内锁定，截至2020
年4月25日，在原定任期届满前，每年解锁数量为其持股数的25%。

4、部分股东、高管年初可转让额度重新计算引起的股份数量变动。

股份变动的批准情况

31

深圳市同益实业股份有限公司 2020 年半年度报告全文

√ 适用 □ 不适用

1、限制性股票解除限售事项：

   公司分别于2020年4月15日召开的第三届董事会第十五次会议、第三届监事会第十一次会议审议通过《关于2017年限制

性股票激励计划第三个解除限售期解除限售条件成就的议案》。

2、限制性股票回购注销事项：

   公司分别于2020年4月15日召开的第三届董事会第十五次会议、第三届监事会第十一次会议，2020年5月7日召开的2019